1

关于召开“2022山东造纸行业‘四新’技术交流推广会议

暨推进造纸产业‘三品’发展大会”的通知

各会员及相关单位：

为广泛交流和大力推广“新技术、新工艺、新材料、新设备”等节

能环保低碳技术成果，推进造纸产业增品种、提品质、创品牌“三品”

战略发展，实现提质增效、节能减排和创新发展，宣传贯彻国家节能节

水环保政策，组织专题技术交流和现场参观等。经协商，定于 2022 年 9

月 25～26 日在枣庄市滕州组织召开“2022 山东造纸行业‘四新’技术

交流推广会议暨推进造纸产业‘三品’发展大会”。

本次会议由山东省造纸行业协会、山东造纸学会主办，山东省造纸产

业链联盟支持，滕州力华米泰克斯胶辊有限公司、山东丰源集团股份有限

公司承办，枣庄华润纸业有限公司、山东博闻纸业有限责任公司、中轻长

泰（长沙）智能科技股份有限公司、山东冠州股份有限公司、滕州市华扬

机械有限公司、山东奥旋旋转接头制造有限公司等单位协办，相关单位支

持参与。现将有关事项通知如下：

一、会议主要内容

邀请政府部门领导出席会议并讲话，会议主办协办单位负责人致词；

协会介绍造纸行业“四新”技术应用及“三品”发展情况；专题技术交

流主要围绕制浆、造纸先进实用技术，包括制浆装备和中高速造纸机流

浆箱、膜转移施胶技改新技术等；制浆造纸生产过程智能化数字化控制

技术，质量改善、节能降耗、效率提升等适用技术；造纸废水深度处理

及提高水重复利用率实用新技术，包括厌氧好氧生化及深度处理等先进

技术；废弃物减量处置及资源化综合利用技术，包括余热回收与废气治

理综合利用等新技术；项目建设技术改造新材料应用；造纸辊轴、胶辊、

旋转接头的规范使用、科学维护与保养技术；新型环保绿色化学助剂应

用技术等。造纸企业重点围绕增品种、提品质、创品牌“三品”发展情

况，新技术、新工艺、新材料、新设备“四新”技术应用的典型经验交

流。参观造纸企业和技术配套企业。

2

二、会议时间地点

报到日期：9月 25 日 会议时间：9 月 25～26 日

会议地点：滕州宾馆（山东省滕州市学院路东首）

如因疫情防控要求，会议需要改期召开，主办单位另行通知。

三、参会人员要求

本次会议是行业年度重要的大型活动，技术专业性强、内容丰富面

广，请各会员单位、造纸企业及相关单位分管技术设备、节能环保或技

改负责人，协会技术委、环保节能委、生活用纸分会负责人参会。邀请

部分重点造纸省份协会负责人出席会议，欢迎技术装备等相关行业厂商

负责人参会。参会人员要符合《参会人员健康要求》（附件 1）。

四、参会费用标准

（略）请咨询协会秘书处。

五、参会交通提示

高铁/动车到达滕州东站；动车/普快火车可到达滕州站；航班到达

徐州国际机场；京台高速（G3）滕州/山亭出口进入滕州立交，往滕州

方向，依次经过龙岭路、X020、红荷大道、龙泉北路、龙泉路、学院东

路到达滕州宾馆。

六、参会回执联络

为妥善安排会议和接待，请所有参会人员依照《附件 2》要求回执。

协会联系：高先生 王女士 韩先生

手机微信：13706418606 13064052979（均同微信号）

办公电话：0531-88932924 88932925

酒店电话：李经理 15263252554

附件 1：参会人员健康要求

附件 2：参会回执

山东省造纸行业协会

2022 年 9月 7 日

3

附件 1：

参会人员健康要求

鉴于疫情防控常态化要求，为确保参会代表身心安全，顺利完成会

议各项日程，对参会人员提出以下健康要求和防控须知。

一、会前注意防范，保持健康；完成全程新冠病毒疫苗接种。

二、报到时主动扫宾馆场所码，主动出示 48 小时内的核酸检测阴

性结果、健康码、行程码，扫描同行密接自查码（附后），配合体温测

量。

三、报到时一律填写《个人健康承诺书》。并保证抵滕州后 24 小

时内进行一次核酸检测（高铁站、高速口或市区检测点均可）。

四、有以下情形的人员不允许报到参会。红黄色健康码者；行程码

异常者；7 天内有中高风险区旅居史者或 10 天内有境外旅居史者;本人

及共同生活的亲属 7 天内有疫情重点地区旅居史或居住社区 10 天内发

生疫情者；曾被诊断新冠肺炎确诊病例或疑似病例者；近 7天有发热、

咳嗽、乏力、胸闷等症状未痊愈者,未排除传染病及身体不适者。

五、会议期间要切实注意健康安全防范。会议全程要规范佩戴防护

口罩（请提前备好）,保持“勤洗手、用公筷、一米线、常测温、少聚集”。

若有发热(体温超过37.3℃)、咳嗽、咽痛、乏力、腹泻、嗅味觉减退等

可疑症状者，应立即报告并终止开会，自觉接受临时隔离或转移措施。

六、参会人员网上报备。枣庄疫情防控要求入枣返枣人员实行网上

登记报备，请参会人员提前 3天扫码“入返枣人员申报”并截图，入住

酒店时出示。具体操作：用微信扫描右侧二维码，填写手机号、收到并

填写验证码，确认个人信息，选择入住宾馆是滕州市滕州宾馆有限公司，

完善其他信息后提交即可。

4

附件 2：

2022 山东造纸行业“四新”技术交流推广会议

暨推进造纸产业“三品”发展大会

参会回执

请所有参会人员务于 9 月 20 日前在线回执或填写《参会回执》发

至邮箱（sdpaper001@126.com）。

1.在线回执：用微信扫描以下二维码，完整填写相关信息提交即可。

2.书面回执：用微信扫描以下任一二维码，下载 word 版《参会回执》。

mailto:gaoxingjie1965@126.com

	本次会议是行业年度重要的大型活动，技术专业性强、内容丰富面广，请各会员单位、造纸企业及相关单位分管技
	参会人员健康要求
	鉴于疫情防控常态化要求，为确保参会代表身心安全，顺利完成会议各项日程，对参会人员提出以下健康要求和防
	三、报到时一律填写《个人健康承诺书》。并保证抵滕州后24小时内进行一次核酸检测（高铁站、高速口或市区
	四、有以下情形的人员不允许报到参会。红黄色健康码者；行程码异常者；7天内有中高风险区旅居史者或10天
	六、参会人员网上报备。枣庄疫情防控要求入枣返枣人员实行网上登记报备，请参会人员提前3天扫码“入返枣